共 退 第 1 2 2 1 0 0 1 号

平成 27 年 12 月 21 日

各共済契約者 様

独立行政法人福祉医療機構

理 事 長  中村 裕一

社会福祉施設職員等退職手当共済約款の一部改正について

社会福祉施設職員等退職手当共済事業の業務につきましては、平素より格別のご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今般、社会福祉施設職員等退職手当共済約款（様式）の一部を改正し、平成

28年 1月 1日から実施することとしましたので、お知らせいたします。

なお、退職手当金に係る税務手続き変更に伴う退職手当金請求に係る新しい様式は、

平成 27 年 12 月 21 日より独立行政法人福祉医療機構ホームページにて掲載いたしま

す。

【改正の要点】

１．「退職手当金請求書・被共済職員退職届（様式第７号）」を「被共済職員退職届」

に改正

２．「退職手当金請求書・合算申出書（様式第 7号 2）」を制定

 ３．「退職手当金請求書・合算申出書」の添付書類様式として「本人確認書類貼付

用用紙」を制定

４．合算制度利用に係る手続きを追加（第 38条第 3項）

 ５．個人番号取得にあたり特定個人情報の取扱いを追加（第 52 条）

 ６．届書の変更に伴う所要の改正（第 19 条、第 21条第 1項、第 22条の 2第 2項、

第 26条、第 28条、第 38条第１項）

※ 改正後の様式につきましては、別添資料をご覧ください。（すべての様式は、

福祉医療機構ホームページ（http://www.hp.wam.go.jp）からもダウンロードで

きます。）